
Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
(dále jen „občanský zákoník“) 

     číslo: 2022-516005 
Evidenční číslo objednatele:  D982220011 
Číslo akce objednatele: 299220002 

1. Smluvní strany 

Objednatel  
 
Povodí Labe, státní podnik  
se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, 
statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel, 
osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel, 
zástupce pro věci technické:  XXX 
 XXX 
IČO:  70890005,  
DIČ:  CZ70890005,  
bankovní spojení: XXX 
 XXX  
zápis v rejstříku: obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl A vložka 9473,  
 
(dále jen jako „objednatel“)  
 
a 
 
Zhotovitel 
 
České Radiokomunikace a.s.  
se sídlem: Skokanská 2117/1, Břevnov, 169 00 Praha 6, 
zastoupený:  XXX, 
IČO: 24738875,  
DIČ: CZ24738875,  
bankovní spojení: XXX 

XXX 
zápis v rejstříku: obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 16505 
 
(dále jen jako „zhotovitel“)  
 
(dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“). 



2. Úvodní ustanovení 

 Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka zhotovitele ze dne 29. dubna 2022 
pro veřejnou zakázku nazvanou „Anténní stožár WAN Hrdlořezy, přesun do Mladé 
Boleslavi“, (dále jen „nabídka zhotovitele“). 

 Smluvní strany prohlašují, že osobní údaje, či jakákoliv jiná data nebo metadata, která si 
smluvní strany vzájemně poskytnou před uzavřením či po uzavření smlouvy budou 
zpracovávány a bude s nimi dále nakládáno zcela v souladu s požadavky plynoucími 
z Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).  

3. Předmět smlouvy 

 Předmětem smlouvy je zhotovení díla specifikovaného v odst. 3.2. a 3.3. tohoto článku.  
 Dílem je demontáž, přesun a montáž stožáru dle nabídky zhotovitele, (dále jen „stožár“), 

při dodržení podmínek uvedených v čl. 4 této smlouvy (dále také jen „dílo“). Technická 
specifikace stožáru je obsažena v projektové dokumentaci, jejíž kopii předal objednatel 
zhotoviteli před uzavřením této smlouvy na základě předávacího protokolu, (dále jen 
„technická dokumentace“). 

 Demontáž stožáru bude provedena na pozemku ve vlastnictví společnosti Vodovody a 
kanalizace Mladá Boleslav, a.s., se sídlem Mladá Boleslav II, Čechova 1151, IČO: 
46356983, zapsané u obchodního rejstříku vedeného Městským soudem v Praze, sp. zn. B 
2379, (dále jen „VAK Mladá Boleslav“) na p. č. 423/5 a 423/6, v k. ú. Hrdlořezy u Mladé 
Boleslavi [648051], kde je nyní stožár umístěn. Objednatel zajistí na své náklady souhlas 
ze strany VAK Mladá Boleslav s takovým využitím výše uvedených pozemků, a to před 
započetím díla. Montáž stožáru bude provedena na pozemku objednatele na p. č. 1618/1, 
v k. ú. Mladá Boleslav [696293], na místě určeném v technické dokumentaci, k čemuž 
dává objednatel podpisem této smlouvy souhlas. 

 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad, svou odpovědnost a své nebezpečí provést řádně, 
včas a v potřebné kvalitě dílo, jakož i obstarat vše, co je k provedení díla potřeba, pokud 
není touto smlouvou výslovně určeno jinak. 

 Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu za dílo a příslušnou DPH, jak je sjednáno 
v čl. 6 této smlouvy. 

4. Provádění díla 

 Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám rozsah díla i jeho povaha a že je k provedení díla 
odborně způsobilý.  

 Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s místem provádění díla (zejména s místem 
demontáže a místem montáže stožáru) a že jej shledává způsobilým k provedení díla dle 
této smlouvy. 

 Zhotovitel dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 
podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci díla za dohodnutou pevnou smluvní cenu dle 
čl. 6 smlouvy. Zhotovitel dále prohlašuje, že je mu známa technická dokumentace, a že 
bude při provádění díla postupovat v souladu s ní.  



 Zjistí-li zhotovitel v průběhu provádění díla jakékoliv vady technické dokumentace, 
popřípadě nevhodnost jiných podkladů či pokynů objednatele, je povinen na ně objednatele 
upozornit, jinak odpovídá za újmu tím vzniklou.  

 Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo sám a na svůj náklad a nebezpečí. Služby 
poddodavatele je zhotovitel oprávněn použít pouze s výslovným předchozím souhlasem 
objednatele. V případě, že zhotovitel při provádění díla použije poddodavatele, zavazuje 
se, že takový poddodavatel bude splňovat veškeré požadavky plynoucí z platných právních 
předpisů, jakož i že bude disponovat takovými kapacitami (technickými, materiálními, 
personálními) a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci části díla, kterou 
bude provádět. V případě, že zhotovitel po přechozím schválení objednatele využije 
poddodavatele, je zavázán z vadného plnění poddodavatele společně a nerozdílně 
ve smyslu § 2630 odst. 1 občanského zákoníku. Zhotovitel se zprostí odpovědnosti 
z jakékoliv vady díla, prokáže-li, že vadu způsobila jen chyba ve stavební či technické 
dokumentaci dodané objednatelem nebo osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen 
selháním dozoru nad stavbou (dílem) vykonávaným osobou, kterou si objednatel zvolil 
ve smyslu § 2630 odst. 2 občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že je zhotovitel 
oprávněn při provádění díla používat následující poddodavatele: LOSKY s.r.o.. 

 Všechny práce spojené se zhotovením díla se zhotovitel zavazuje provádět tak, aby byly 
dodrženy všechny platné právní předpisy (včetně hygienických limitů), pravomocná 
rozhodnutí orgánů státní správy či pravomocná rozhodnutí soudních orgánů, byla-li vydána 
a technologické postupy, s co největším šetřením práv vlastníků pozemků, na nichž budou 
demontážní a montážní práce prováděny, jakož i pozemků přilehlých. Bude-li k provedení 
díla potřeba rozhodnutí orgánu veřejné moci, zavazuje se zhotovitel o tom bezodkladně 
objednatele informovat a objednatel tato povolení na vlastní náklady bezprostředně zajistí 
a bude o nich informovat zhotovitele.  

 Zhotovitel se zavazuje při provádění díla postupovat s odbornou péčí a podle svých 
nejlepších znalostí a schopností. Odborné práce budou vykonávány jen takovými osobami, 
které k tomu mají potřebnou kvalifikaci. 

 V případě, že v rámci provádění díla bude nutný vstup na pozemky, ke kterým nevykonává 
zhotovitel či objednatel vlastnická práva nebo k nimž nemá sjednaný odpovídající smluvní 
vztah, zavazuje se zhotovitel o tom bezodkladně objednatele informovat a objednatel tato 
práva na vlastní náklady bezprostředně zajistí a bude o nich informovat zhotovitele. 

 Zhotovitel provede před zahájením vlastního provádění díla fotodokumentaci stožáru a 
pozemků dotčených jeho demontáží, montáží, nakládkou a vykládkou, jakož i přístupových 
komunikací k těmto pozemkům, které bude v rámci provádění díla využívat. Dále se 
zhotovitel zavazuje v průběhu provádění díla pořizovat fotodokumentaci konstrukcí, které 
budou v průběhu montáže skryty nebo zakryty, (dále jen „fotodokumentace“). Veškerou 
provedenou fotodokumentaci je zhotovitel povinen předat objednateli nejpozději  do 14 dní 
od předání a převzetí díla. Nedodá-li zhotovitel fotodokumentaci v den předání díla, není 
tato skutečnost důvodem pro odmítnutí převzetí díla objednatelem.  

 Zhotovitel se zavazuje, že pozemek dotčený demontáží stožáru uvede do řádného stavu. 
Dále se  zhotovitel zavazuje, že další prováděním díla dotčené nemovité věci, uvede 
do stavu před zahájením provádění díla, a to na vlastní náklady.  

 Zhotovitel zajistí šetření o podzemních sítích (včetně vodárenských) a v případě potřeby si 
vyžádá vyjádření příslušných správců sítí. Při provádění prací zajistí ochranu dotčených 
podzemních sítí proti poškození. 

 Zhotovitel zajistí, že práce prováděné v ochranných pásmech inženýrských sítí budou 
realizovány dle podmínek daných správci jednotlivých zařízení. 



 Zhotovitel zajistí, že prostor demontáže a montáže stožáru bude zajištěn proti vstupu cizích 
osob následujícím způsobem: fyzickou přítomností. 

 Zhotovitel zajistí nezbytnou péči o nepředané dílo v tomto rozsahu: ostraha díla, za účelem 
zvýšení ochrany před zcizením či poškozením třetí osobou. 

 Zhotovitel zajistí, že se všemi odpady vzniklými při provádění díla, jejichž je původcem, 
bude nakládáno v souladu s platnými právními předpisy. Všechny materiály vzniklé 
demontáží stožáru jsou vlastnictvím objednatele. Je na rozhodnutí objednatele, které 
materiály si ponechá a které označí jako odpad. Označí-li objednatel materiály jako odpad, 
má se za to, že zhotovitel je jejich původcem ve smyslu § 5 zákona č. 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel prohlašuje, že dílo neobsahuje žádné 
nebezpečné materiály ve smyslu právních předpisů. 

 Zhotovitel zajistí, že při provádění díla budou použity jen takové výrobky a materiály, 
jejichž vlastnosti zaručují, že dílo splní požadavky na mechanickou odolnost, stabilitu, 
požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví, životního prostředí a bezpečnost při užívání 
díla. Volba o použití výrobků a materiálů podle tohoto ustanovení je výlučnou volbou 
zhotovitele.  

 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla. Objednatel je také oprávněn 
stanovit kontrolní den, jehož je povinen se zhotovitel zúčastnit a poskytnout objednateli 
součinnost nezbytnou k provedení kontroly. Objednatel je oprávněn stanovit kontrolní den 
pouze po předchozím oznámení doručeném zhotoviteli, a to alespoň 3 (slovy: tři) dny před 
dnem, který byl objednatelem stanoven jako den kontrolní podle tohoto ustanovení.  

 Zhotovitel je povinen zajistit věci potřebné pro řádné provedení díla (včetně stožáru) proti 
krádeži, riziku požáru či jiné živelné události, a to následujícím způsobem: fyzickou 
přítomností. 

5. Doba plnění díla, předání a převzetí díla 

 Zhotovitel převezme místo demontáže stožáru nejpozději do 30 (slovy: třiceti) dnů 
od účinnosti této smlouvy. Předpokládaný termín zahájení díla je: 1. srpna 2022. 
Zahájením provádění díla je pro potřeby smlouvy předání místa demontáže stožáru na 
základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.   

 Smluvní strany sjednávají, že dílo bude dokončeno nejpozději do 31. prosince 2022, pokud 
by však byla k provedení díla nezbytná jakákoli povolení nebo souhlasy ze strany státních 
orgánů nebo souhlasy třetích osob, doba dokončení díla se automaticky prodlužuje o dobu 
nezbytnou k získání všech těchto nezbytných povolení a souhlasů ze strany státních orgánů 
a souhlasů třetích osob. 

 Dílo bude zhotovitelem předáno objednateli ve sjednaném místě montáže stožáru 
na základě protokolu o předání a převzetí. 

 Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednatel nejpozději 5 (slovy: pěti) pracovních 
dnů před termínem dokončení díla dle odst. 5. 2. tohoto článku, kdy bude dílo připraveno 
k předání. Objednatel je pak povinen svolat nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů 
od termínu oznámeného zhotovitelem předávací a přejímací řízení. 

 Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, pokud bude dílo trpět podstatnými vadami 
a nebude řádně dokončené.  

 Dílo je považováno za řádně dokončené, pokud je bez podstatných vad a nedodělků a 
pokud jsou ukončeny všechny práce v rozsahu činností dle čl. 3 smlouvy při dodržení všech 
sjednaných podmínek a povinností týkajících se jeho provádění. 



 O průběhu předávacího a přejímacího řízení pořídí objednatel protokol, ve kterém se uvede 
i soupis případných vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, s termínem jejich odstranění. 
Do doby odstranění případných podstatných vad a nedodělků nelze dílo převzít. Pokud 
objednatel odmítá dílo převzít, uvede tuto skutečnost do protokolu, a dále uvede i důvody 
odmítnutí. 

 Zjištěné vady a nedodělky díla zaviněné zhotovitelem je zhotovitel povinen odstranit 
na své náklady ve sjednané lhůtě. 

 Pokud zhotovitel splní dílo řádně, je oprávněn jej předat objednateli před sjednaným 
termínem ukončení prací a objednatel je povinen dílo převzít v navrženém termínu. 
K převzetí díla dojde na základě protokolu o předání a převzetí. 

 Zhotovitel je povinen přerušit provádění díla na základě písemného pokynu objednatele 
nebo z důvodu nevhodných klimatických podmínek. Nedohodnou-li se smluvní strany 
jinak, prodlužuje se lhůta pro provedení díla o dobu, po kterou zhotovitel přerušil provádění 
díla a bylo-li provádění díla přerušeno z důvodu nevhodných klimatických podmínek 
o dobu, po kterou nevhodné klimatické podmínky panovaly. 

6. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

 Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní a 
nejvýše přípustná a pevná po celou dobu provádění díla. Celková cena za provedené dílo 
je stanovena dohodou smluvních stran takto: 
Celková cena bez DPH v zákonné výši činí 181.506,00 Kč, (slovy: jedno sto osmdesát 
jedna tisíc pět set šest korun českých) bez DPH v zákonné výši. 
DPH bude uplatněna v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. 

 Celkovou cenu uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového dokladu vystaveného 
zhotovitelem v souladu s platnými právními předpisy, a to převodním příkazem na účet 
zhotovitele uvedený na daňovém dokladu. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem 
jejího připsání na bankovní účet zhotovitele. 

 Daňový doklad bude zhotovitelem označen objednatelovým evidenčním číslem smlouvy a 
zaslán v listinné podobě na adresu sídla objednatele či v elektronické podobě na adresu 
XXX. Nebudou-li dodrženy uvedené požadavky, je zhotovitel oprávněn daňový doklad 
neproplatit, v takovém případě se zhotovitel nedostává do prodlení se zaplacením ceny díla. 

 Splatnost daňového dokladu vystaveného zhotovitelem je 30 dnů od data jeho 
prokazatelného doručení objednateli.  

 Daňový doklad musí obsahovat veškeré náležitosti dle platných právních předpisů. 
V případě, že daňový doklad takové náležitosti obsahovat nebude či bude obsahovat 
chybné či neúplné údaje, je objednatel oprávněn vrátit jej zhotoviteli k opravě či doplnění. 
Vrácení daňového dokladu musí být provedeno do data jeho splatnosti. Nová doba 
splatnosti počíná běžet poté, co byl opravený či doplněný doklad objednateli prokazatelně 
doručen. 

 Zhotoviteli nebude objednatelem poskytnuta žádná záloha. 
 Cenu díla lze měnit pouze započtením nákladů na provedení díla, které objednatel nařídil 

formou dodatečných prací. K ocenění použije zhotovitel v místě a čase obvyklé jednotkové 
ceny odsouhlasené objednatelem. O jakékoli dodatečné práci musí být mezi smluvními 
stranami uzavřen dodatek ke smlouvě s dohodnutím ceny a vlivu na termín dokončení díla. 

 Žádná ze smluvních stran nemůže žádat změnu ceny díla proto, že si dílo vyžádalo jiné 
úsilí nebo jiné náklady než bylo smluvními stranami předpokládáno.  



 Smluvní strany na sebe převzaly nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 
občanského zákoníku. Před uzavřením smlouvy smluvní stany plně zvážily hospodářskou, 
ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy, jakož i 
okolností, které mohou po uzavření této smlouvy nastat. 

 Objednatel je oprávněn jednostranně započíst proti pohledávkám zhotovitele z této 
smlouvy  kteroukoli z následujících pohledávek objednatele vůči zhotoviteli (1) 
oprávněných peněžitých nároků vznesených objednatelem v souvislosti s neplněním 
povinností zhotovitele dle této smlouvy, (2) újmy způsobené objednateli zhotovitelem 
při plnění povinností dle této smlouvy, (3) v případě existence jakýchkoli oprávněných 
finančních  či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli dle této smlouvy. Zhotovitel je 
oprávněn započíst své pohledávky vůči objednateli proti pohledávkám objednatele 
za zhotovitelem z této smlouvy. 

 Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu zaviněnou zhotovitelem vzniklou 
porušením povinností zhotovitele dle této smlouvy a zaviněnou nedodržením podmínek 
pravomocných rozhodnutí orgánů státní správy týkajících se provádění díla, které mu byly 
prokazatelně doručeny objednatelem.  

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

 Vlastníkem stožáru je Česká republika s právem hospodařit pro objednatele. 
 Od doby protokolárního převzetí místa demontáže a stožáru zhotovitelem až 

do protokolárního předání a převzetí díla objednatelem nese zhotovitel nebezpečí škody 
na stožáru, na všech jeho částech, jakož i na prováděném díle s výjimkou případu, kdy 
objednatel neoprávněně odmítne dílo převzít. 

8. Záruka za jakost 

 Zhotovitel dává záruku za jakost díla dle § 2619 občanského zákoníku v délce trvání 60 
(slovy: šedesáti) měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí řádně 
dokončeného díla, které je zbaveno všech vad a nedodělků.  

 Po dobu běhu záruční doby odpovídá zhotovitel za vady, které objednatel zjistil a včas 
reklamoval. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny objednatelem či třetí 
osobou, či pokud byl objednatel schopen s vynaložením běžné péče schopen vzniku či 
rozšíření již existujících vad zabránit.  

 Objednatel oznámí zhotoviteli vady díla písemně bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, 
jakož i uplatní práva z vadného plnění. Nebudou-li jakékoliv vady díla oznámeny 
v písemné formě bez zbytečného odkladu po jejich zjištění, má se za to, že vady byly 
oznámeny pozdě, pokud objednatel existenci vad neoznámil do 7 (slovy: sedmi) 
kalendářních dnů ode dne, kdy se o existenci vad dozvěděl. Pozdní oznámení vad má za 
následek zánik práv z vadného plnění i sjednané záruky za jakost, s čímž objednatel 
výslovně souhlasí a bere tuto skutečnost na vědomí.   

 Pokud bude objednatel požadovat odstranění vady, sjednávají si smluvní strany lhůtu 30 
(slovy: třiceti) dní pro její odstranění ode dne oznámení vady, ledaže by se dohodly jinak. 
V případě, že se jedná o vadu typu havárie, je zhotovitel povinen započít s odstraňováním 
vady neprodleně nejpozději do 24 (slovy: dvaceti čtyř) hodin tak, aby nedocházelo 
ke vzniku další újmy. Objednatel je v případě vady poskytnout zhotoviteli veškerou 
potřebnou součinnost k zamezení vzniku škody a odstranění vady.  

 V případě, že zhotovitel vady díla neodstraní včas, je objednatel oprávněn zajistit jejich 
odstranění sám na náklady zhotovitele. Práva objednatele z vadného plnění zhotovitele tím 



nejsou dotčena. Zaplacení nákladů na odstranění vad nezbavuje zhotovitele povinnosti 
nahradit objednateli další újmu, která mu vznikla v souvislosti s prodlením zhotovitele. 

 Smluvní strany se dohodly, že záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byla vada 
odstraňována. Záruční doba se dále prodlužuje o dobu, po kterou objednatel nemohl dílo 
užívat z důvodu jeho vady. 

 V případě, že zhotovitel odstraňuje vadu, je povinen provedenou opravu objednateli řádně 
předat. V případě, že objednatel bude souhlasit s tím, že vady jsou řádně odstraněny, vydá 
zhotoviteli písemné potvrzení o odstranění vad. Na provedenou opravu vady poskytuje 
zhotovitel záruku ve stejné délce jako v odstavci 8.1. smlouvy. 

9. Smluvní pokuty 

 Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny 
díla bez DPH za každý i započatý  den prodlení v případě, že nesplní termín odstranění 
vady a nedodělku sjednaný v protokolu o předání a převzetí díla. V případě, že se v jednom 
dni vyskytuje více vad a nedodělků, jež by mohly vést k uložení této smluvní pokuty, 
uplatní se tato smluvní pokuta jen jednou.  

 V případě nesplnění termínu dokončení díla se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny díla bez DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

 Smluvní pokuty sjednané smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, 
zda a v jaké výši vznikne druhé smluvní straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
Zaplacení smluvní pokuty ze strany Zhotovitele vylučuje právo na náhradu škody ve 
smyslu 2951 a násl. občanského zákoníku. Všechny výše uvedené smluvní pokuty jsou 
splatné do 10 dnů od doručení výzvy k zaplacení. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za 
každý jednotlivý případ porušení povinnosti avšak v případě, že se v jednom dni vyskytuje 
více vad a nedodělků, jež by mohly vést k uložení této smluvní pokuty, uplatní se tato 
smluvní pokuta jen jednou.  

 Celková výše pokut uložená podle této smlouvy objednatelem zhotoviteli činí maximálně 
celkem 100.000,- Kč za celou dobu trvání smlouvy. 

 Objednatel není oprávněn jednostranně započíst své nároky na zaplacení smluvní pokuty 
vůči nárokům zhotovitele na úhradu ceny díla. 

 V případě, že bude mít objednatel prodlení se zaplacením ceny za dílo nebo příslušné DPH, 
je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky 
za každý započatý den prodlení. 

10. Odstoupení od smlouvy 

  Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že  
a) proti zhotoviteli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 

insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek zhotovitele byl zcela 
nepostačující, 

b) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo dojde k jiné podstatné změně, která by mohla mít 
negativní vliv na jeho způsobilost plnit povinnosti dle této smlouvy, 

c) v případě podstatného porušení smlouvy zhotovitelem, zejména v případě: 

•  neoprávněné prodlení s řádným protokolárním předáním díla po dobu delší než 30 
dnů, 



• neoprávněného zastavení či přerušení provádění díla na dobu delší než 15 dnů 
v rozporu se smlouvou, 

• porušení smluvní povinnosti dle smlouvy, které nebude odstraněno ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě 10 dnů poté, co byl zhotovitel objednatelem k takovému odstranění 
písemně vyzván, 

• v jiném touto smlouvou výslovně upraveném případě. 
 Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit též za podmínek stanovených 

občanským zákoníkem nebo jinými platnými právními předpisy. 
 Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od smlouvy 

druhé smluvní straně s uvedením důvodu odstoupení, účinky odstoupení nastávají dnem 
doručení oznámení druhé smluvní straně. Doručování se řídí pravidly obsaženými 
v občanském zákoníku 

 V případě odstoupení od smlouvy je zhotovitel bez zbytečného odkladu opustit místo 
plnění, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Zhotovitel je v takovém případě povinen 
učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby zabránil vzniku škody hrozící objednateli 
v důsledku ukončení činností zhotovitele a o těchto opatřeních objednatele bezprostředně 
informovat. V opačném případě odpovídá zhotovitel za újmu způsobenou v důsledku 
porušení této povinnosti. Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat 
dosud provedené práce do 5 dnů ode dne účinnosti odstoupení od smlouvy. O takovém 
předání a převzetí bude pořízen smluvními stranami zápis, v němž bude podrobně popsán 
stav rozpracovanosti díla, provedeno jeho ohodnocení, vymezeny vady a nedodělky a 
sjednán způsob a termín jejich odstranění.  

 Smluvní strany se dohodly, že po odstoupení od smlouvy a jejím ukončení zůstávají 
v platnosti ujednání týkající se odpovědnosti za vady díla, záruky za jakost a záruční doby, 
smluvních pokut, vlastnictví díla, náhrady škody a cenová ujednání obsažená ve smlouvě. 

 Odstoupí-li smluvní strana od smlouvy na základě ujednání vyplývajících ze smlouvy, 
povinnosti smluvních stran jsou následující: 

a) zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněných způsobem, jakým je 
stanovena cena díla, tento soupis s objednatelem odsouhlasí, 

b) zhotovitel provede finanční vyčíslení provedených prací a vyhotoví fakturu, 
c) zhotovitel odveze veškerý svůj nezabudovaný materiál, pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak, 
d) zhotovitel písemně vyzve objednatele k převzetí části díla a objednatel je povinen do 10 

pracovních dnů po obdržení vyzvání zahájit dílčí předávací a přejímací řízení, 
e) strana, která důvodné odstoupení od smlouvy zapříčinila, je povinna uhradit druhé smluvní 

straně veškeré náklady jí vzniklé z důvodu odstoupení od smlouvy, včetně náhrady újmy. 

11. Povinnosti zhotovitele 

 Zhotovitel je povinen umožnit pověřeným zaměstnancům státní a komunální správy 
kontrolu provádění díla.  

 Zhotovitel je povinen umožnit vstup a kontrolu provádění díla objednateli a jím pověřeným 
osobám po předchozím oznámení objednatele a při respektování podmínek bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a požární ochrany. 

 Zhotovitel se zavazuje uchovávat příslušné smlouvy a ostatní doklady týkající se provádění 
díla nejméně po dobu 10 (slovy: deseti) let od konce účetního období, ve kterém došlo 
k poslední platbě. 



 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy má uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou zhotovitelem třetí osobě 
v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 5.000.000,- Kč (slovy pět milionů 
korun českých). Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy a po dobu 
záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení, a že nedojde ke snížení pojistného 
plnění pod částku uvedenou v předchozí větě.  

 Zavinil-li vznik škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není 
objednatel plně chráněn proti újmě, odpovědnosti v souvislosti s újmou či odpovědnosti za 
újmu, na základě pojištění uzavřeného ve smyslu odst. 11. 4. tohoto článku nahradit újmu 
či zbavit objednatele odpovědnosti v souvislosti s újmou či odpovědnosti za újmu 
v rozsahu dle této smlouvy. 

 Bude-li ze strany zhotovitele porušena právní povinnost, která je stanovena platnými 
právními předpisy nebo smlouvou a objednatel učiní nebo opomene učinit v důsledku 
porušení takové povinnosti následné činnosti, v jejichž důsledku bude sankcionován ze 
strany orgánů veřejné moci, je zhotovitel povinen tuto částku jako vzniklou újmu nahradit 
objednateli. 

 V případě, že objednatel převede řádně zhotovené a převzaté dílo na další subjekt, je 
zhotovitel povinen ve vztahu k tomuto dalšímu subjektu plnit veškeré závazky, které pro 
něj vyplývají ze smlouvy, zejména závazky týkající se záruky za jakost včetně záruční doby 
a uplatnění a odstranění vad díla. 

 Zhotovitel není oprávněn postoupit jakákoliv práva nebo nároky související se smlouvou 
na třetí osobu. 

 Celková výše náhrady újmy, kterou je podle této smlouvy a příslušných právních předpisů 
oprávněn vymáhat objednatel po zhotoviteli, činí maximálně celkem 100.000,- Kč za celou 
dobu trvání smlouvy. 

12. Prevence protiprávních jednání 

 Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy 
jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou jednat 
i při plnění této smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. Objednatel prohlašuje, že 
má vytvořený ucelený program compliance opatření, v jehož rámci se vymezuje proti 
protiprávnímu či jinému nekalému jednání, jeho vzniku předchází, jakož i má zavedeny 
mechanismy k jeho odhalování. Program compliance opatření je dostupný na webové 
stránce XXX 

 Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně spolupachatelství nebo  účastenství), tj. jednat tak, aby kterákoli ze smluvních stran 
nemohla být uznána trestněprávně odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní 
odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost 
fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „trestní zákoník“), případně aby nebylo zahájeno 
trestní stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců nebo 
případných subdodavatelů podle platných právních předpisů. Smluvní strany si neprodleně 
oznámí důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli 
z trestných činů, zejména ale nikoliv výhradně trestného činu krádeže ve smyslu § 205 
trestního zákoníku, trestného činu zpronevěry ve smyslu § 206 trestního zákoníku, 
trestného činu přijetí úplatku ve smyslu § 331 trestního zákoníku nebo trestného činu 



podplacení ve smyslu § 332 trestního zákoníku, a to bez ohledu a nad rámec případné 
zákonné oznamovací povinnosti. 

13. Ostatní a závěrečná ustanovení 

 Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu smlouvy není v úpadku nebo ve stavu hrozícího 
úpadku. 

 V případě, že by se ukázala prohlášení zhotovitele dle této smlouvy jako nepravdivá a došlo 
by ke vzniku újmy, odpovídá zhotovitel za újmu takto vzniklou. V případě, že by se ukázala 
prohlášení objednatele dle smlouvy jako nepravdivá a došlo by ke vzniku újmy, odpovídá 
objednatel za újmu takto vzniklou zhotoviteli.  

 Zhotovitel odpovídá od doby převzetí místa demontáže až do protokolárního předání a 
převzetí díla objednatelem za bezpečnost třetích osob dotčených prováděním prací. 
Zhotovitel přebírá odpovědnost v plném rozsahu za dodržování platných právních předpisů 
o bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci.  

 Zhotovitel odpovídá v plném rozsahu za jakoukoli újmu, která vznikne jeho zaviněním při 
provádění díla nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím osobám (včetně uložení 
sankcí ze strany orgánů veřejné moci) a je povinen vzniklou újmu nahradit, resp. došlo-li 
k nemajetkové újmě odčinit ji. 

 Zhotovitel také odpovídá v plném rozsahu za jakoukoli újmu, která vznikne objednateli 
nebo třetím osobám (včetně uložení sankcí ze strany orgánů veřejné moci) v souvislosti s 
porušením platných právních předpisů či povinností sjednaných v této smlouvě 
zhotovitelem (a to bez ohledu na jeho zavinění) a je povinen vzniklou újmu nahradit, resp. 
došlo-li k nemajetkové újmě odčinit ji. 

 Smluvní strany se zavazují během plnění smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je 
uzavřena, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se dozví v souvislosti 
s jejím plněním. Zákonná oznamovací povinnost, zejména ve smyslu trestního zákoníku, 
tím není dotčena. Tím není dotčena možnost zhotovitele uvádět činnost podle smlouvy jako 
svou referenci. 

 Smluvní strany se zavazují oznamovat si změny údajů potřebných pro plnění této smlouvy, 
a to bez zbytečného odkladu.  

 Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že smlouvu 
uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

 Smluvní strany vylučují použití § 557,  § 1765 a § 1766 občanského zákoníku. 
 Smlouvu lze měnit pouze na základě dohody stran písemnými a vzestupně číslovanými 
dodatky podepsanými smluvními stranami. 

 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je 
dotčená smluvní strana povinna tuto skutečnost do 3 (slovy: tří) dnů oznámit druhé smluvní 
straně.  

 Jakákoli jednání (oznámení, žádosti a další kontakty), jejichž provedení smlouva 
předpokládá, se budou uskutečňovat v písemné formě a budou doručeny druhé smluvní 
straně na adresu jejího sídla, jak je uvedena v záhlaví této smlouvy. Jestliže dojde ke změně 
sídla kterékoliv ze smluvních stran, je druhá smluvní strana jakékoliv jednání v písemné 
formě povinna doručovat na novou adresu sídla smluvní strany, jak bude uvedena 
v obchodním rejstříku.  

 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu této smlouvy.  
 Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 
platnými zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými 



na kvalifikovaných certifikátech. Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické 
formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních stran. 

 Pokud nějaká lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, zdánlivé, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této 
smlouvy v plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo 
zneplatněn. Smluvní strany se zavazují, že takové neplatné, zdánlivé, neúčinné či 
nevymáhatelné ustanovení nahradí jiným smluvním ujednáním ve smyslu této smlouvy, 
které bude platné, účinné a vymahatelné. Objednatel dále prohlašuje, že není slabší stranou 
ve smyslu § 433 občanského zákoníku.  

 Tato smlouva je projevem svobodné, vážné, srozumitelné a určité vůle smluvních stran, 
což stvrzují svými podpisy.  

 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany/platnosti 
dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí neprodleně a na vlastní odpovědnost 
objednatel. 

 
 
 
 
 Za objednatele: Za zhotovitele: 
 
 Ing. Pavel Řehák XXX 
 technický ředitel XXX 
 podepsán elektronicky podepsán elektronicky 

 


